
 
Mebendazol (v ČR např. Vermox) 
 
Dá se také koupit v Combantrin v čokoládě, ale také se musí koupit někde v zahraničí, přes eshop. Oficiální 
prodejce https://www.combantrin.com.au/products/chocolate-squares/one  
 
Vermox může předepsat lékař, když mu řeknete, že jste si sami, nebo děcku nalezli ve stolici maličké bílé 
červíčky. Když mu popíšete příznaky níže, měl by  Vám ho bez problémů napsat. 
 
Příčiny nákazy roupy 
Nákazu roupy způsobuje parazit Enterobius vermicularis (roup dětský). Tento tenoučký bělavý červ o velikosti 2–13 mm (samičky jsou větší) se do 
těla dostane pozřením vajíček roupa, ke kterému dochází při nedostatečném umývání rukou po použití toalety, nebo kontaktem s kontaminovanými 
předměty, kde mohou přežívat vajíčka i delší dobu. Roupi následně parazitují v tenkém a tlustém střevě a oplozené samičky vylézají ven řitním 
otvorem, kde nakladou vajíčka. Právě ta mohou ulpívat po utření na rukou. 

Příznaky infekce 

Typickým příznakem nákazy roupy je jejich viditelná přítomnost ve stolici, ale nemusí být vždy. Dominujícími potížemi jsou bolesti břicha. 
Často bývá svědění kolem konečníku, kde někdy nacházíme až zarudnutí a ekzematizaci. 

Svědění bývá hlavně v noci, kdy samičky roupů kladou vajíčka kolem řitního otvoru. Děti mohou být neklidné a následně nevyspalé. Když se na 
zadečku při svědění poškrábou, vajíčka se jim dostanou pod nehty, pak do pusy, a tak infikují jiné děti a reinfikují i sebe dokola. 

Při osobní konzultaci v Hradci Králové mohu z vlastních soukromých zásob poskytnout svůj Vermox. Nejedná se tedy 
o klasický prodej, ale o přátelskou a občanskou výpomoc. 
 
 

 
 

                                              

https://www.combantrin.com.au/products/chocolate-squares/one

